[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   10.04.2017 г.     №  855

Об утверждении Плана организационно- технических мероприятий, посвященных     Дню     местного    самоуправления

В целях подготовки и проведения организационных мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести торжественное мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления 21.04.2017 г.
2. Утвердить план организационно-технических мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления 21.04.2017 г. (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района.

И.о. главы Вольского

муниципального района                                                                 В.В. Баршутин

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  10.04.2017 г. № 855
ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

21.04.2017 г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Подготовка сценария торжественного мероприятия, посвященного Дню местного самоуправления, определение ведущих, формирование концертной программы, подготовка видео-сюжетов
	до 17.04.2017 г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района
по социальным вопросам

Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

2.
	Оформление сцены, техническое сопровождение, обеспечение звукоусиливающей аппаратурой, освещение, мультимедийная техника
	до 21.04.2017 г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района
по социальным вопросам

Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

	3.
	Организация выставки архивных документов, посвященных истории развития местного самоуправления в фойе первого этажа МУК «ЦКС» (Дом культуры г. Вольска)
	до 10.00 час.

21.04.2017 г.
	Руководитель филиала областного ГУ «Государственный архив Саратовской области»
(по согласованию),

Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	4.
	Определение кандидатур награждаемых
	до 17.04.2017 г.
	И.о. первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района
по жизнеобеспечению
и безопасности администрации Вольского муниципального района,

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района
по социальным вопросам

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по сельскому хозяйству,

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку администрации Вольского муниципального района

	5.
	Организация подготовки наградного материала
	до 17.04.2017 г.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	6.
	Обеспечение награждаемых цветами, приобретение фоторамок
	до 17.04.2017 г.
	Начальник МУ «Управление материально-технического обеспечения Вольского муниципального района»

	7.
	Приглашение участников мероприятия, депутатов всех уровней, руководителей организаций всех форм собственности, представителей государственных учреждений, силовых структур, почетных граждан Земли Вольской
	до

20.04.2017 г.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

Начальник отдела межмуниципальных отношений администрации Вольского муниципального района,

Начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района

	8.
	Организация подготовки выступающих на торжественном мероприятии
	до 21.04.2017 г.
	Секретарь Вольского муниципального Собрания (по согласованию)

Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	9.
	Обеспечение участников мероприятия информационными материалами
	с 10.00 час. 21.04.2017 г.
	Руководитель МУ «Информационный центр «Вольская Жизнь»

	10.
	Демонстрация видеосюжетов до начала мероприятия, посвященных социально-экономическим достижениям Вольского района и Саратовской области
	с 10.00 час. 21.04.2017 г.
	Руководитель МУ «Информационный центр «Вольская Жизнь»

Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района

	11.
	Организация работы буфета в фойе первого этажа МУК «ЦКС»
(Дом культуры г. Вольска)
	до 10.00 час. 21.04.2017 г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку

12.
	Обеспечение безопасности мероприятия, посвященного Дню местного самоуправления
	с 10.00 час.

21.04.2017 г. до окончания мероприятия

	Начальник отдела МВД России по Вольскому району (по согласованию)

	13.
	   Организация подвоза делегаций от муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района к месту проведения торжественного мероприятия
	до 21.04.2017 г.
	Главы муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района
(по согласованию)

	14.
	 Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству прилегающей территории к МУК «ЦКС» (Дом культуры г. Вольска)
	до   21.04.2017 г.

	МУП «Благоустройство»,

администрация Вольского муниципального района

	15.
	 Обеспечение мероприятия государственной атрибутикой:

флаги, трибуна
	до 09.00 час. 21.04.2017 г.
	Начальник МУ «Управление материально-технического обеспечения Вольского муниципального района»

	16.
	 Обеспечение водой выступающих в ходе проведения торжественного мероприятия
	21.04.2017 г.
	Начальник МУ «Управление материально-технического обеспечения Вольского муниципального района»

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова

3